秋 田 県 泌 尿 器 科 集 談 会
特別企画のご案内

謹啓
仲秋の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、下記にて秋田県泌尿器科集談会特別企画を開催致します。昨今の社会情勢を鑑み、
集合開催とオンライン（Skype for Business）を複合したハイブリッド形式にて開催させていただきます。
ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席・ご視聴賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日 時 ： 令和2年12月12日（土） 17：00～18：40
視聴方法 ：裏面をご参照下さい（事前申し込みが必要となります）
配信会場 ： 秋田キャッスルホテル 4F 『矢留の間』

秋田市中通1-3-5（TEL：018-834-1141）

※会場参加をご希望の先生は、事前に弊社担当者までご連絡下さい。
（お問い合わせ先：アステラス製薬㈱ 蔵本 祐輔 yusuke.kuramoto@astellas.com）

【話題提供】 17:00～17:10 『ベタニス錠について』 アステラス製薬株式会社

【特別講演】 17:40～18:40

座長：秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座 教授羽渕友則先生

『前立腺癌に対する新たな治療戦略
～薬物療法から重粒子線治療～』

山形大学医学部 腎泌尿器外科学講座

教授 土谷 順彦 先生

【特別講演】 17:40～18:40

座長：秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座 教授羽渕友則先生

『前立腺癌に対する新たな治療戦略
～薬物療法から重粒子線治療～』

山形大学医学部 腎泌尿器外科学講座

教授 土谷 順彦 先生

共催 秋田県泌尿器科集談会
アステラス製薬㈱

【学位授与講演】 17:10～17:40

「固形がんに対する、iPS細胞技術を用いた再生キラーT細胞製剤開発の可能性」
秋田大学大学院医学系研究科 腎泌尿器科学講座 助教 嘉島 相輝 先生

「ウサギで再現する廃用性萎縮膀胱の機能回復モデルと
ヒト検体を用いた分子生物学的検討」

岩手県立胆沢病院 泌尿器科 医長 喜早 祐介 先生

「高リスク限局性前立腺癌に対する術前内分泌併用化学療法後の
残存腫瘍における核内YAP1発現の影響」

市立秋田総合病院 泌尿器科 医長 松田 芳教 先生

当会は日本医師会生涯教育講座1単位、
CC：83（相補・代替医療（漢方医療を含む） に認定されております